Администрация
Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района
Приморского края

Постановление
18.09.2015г.                       кп. Горные Ключи                               № 195

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Горноключевского городского поселения

  В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Горноключевского городского поселения, администрация Горноключевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Горноключевского городского поселения (Приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Горноключевского городского поселения.

Глава Горноключевского городского поселения –
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                                   Ф.И. Сальников

Приложение №1
к постановлению
администрации Горноключевского
 городского поселения
№195 от 18.09.2015г.

Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям
 и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Горноключевского городского поселения

1. При определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, необходимо учитывать, что:
- расстояние    от    детских,   образовательных    организаций    до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров;
- расстояние от медицинских организаций государственной и муниципальной системы здравоохранения (кроме медицинских организаций частной системы здравоохранения), объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;
- расстояние от медицинских организаций частной системы здравоохранения до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 25 метров;
 - расстояние от оптовых и розничных рынков до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более чем 16,5 процентов объема готовой продукции, должно составлять не менее 50 метров.
2. Установить способ расчета расстояний от организаций и объектов:
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции;
- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.
Измерение расстояний осуществляется по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам по кратчайшему маршруту движения пешехода.